

رصد تنگه‌هرمز باابزاری فراتر از رادار؛ هدف‌گیری دقیق موتورخانه کشتی‌ها

سختگوی سپاه گفت: اگر ایران چشم بینایی برای رصد تحرکات دریایی نداشته، امکان هدف‌گیری دقیق شناورها در نقاط حساس و از کار انداختن موتورخانه کشتی‌ها وجود نداشت.

سرتیپ دوم پاسدار حسین محبی، سختگوی سپاه پاسداران ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره ادعای مقام‌های آمریکایی مبنی بر هدف قرار دادن رادارهای ایران و امکان عبور نفکش‌ها از تنگه هرمز گفت: این ادعاها بیشتر فضاسازی رسانه‌ای است و توان رصد و اشراف اطلاعاتی سپاه را نمی‌توان فقط به رادارهایی که دشمن می‌شناسد، محدود کرد.

وی در ادامه با اشاره به شیوه‌های رصد و پایش نیروهای مسلح ایران اظهار کرد: رصد سپاه از طریق ماهواره‌هایی که آمریکایی‌ها تصور می‌کنند انجام نمی‌شود و روش‌های دیگری برای رصد وجود دارد که ممکن است طرف مقابل هنوز قادر به تشخیص آنها نباشد.

وی افزود: اگر جمهوری اسلامی ایران چشم بینا برای رصد تحرکات دریایی نداشته، چگونه می‌توانست اهداف مشخصی را در نقاط حساس شناورها مورد

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: این حق ایران

است که منشا و مبدا عمل تجاوز را هدف قرار دهد.

به گزارش تسنیم، اسماعیل بقائی، سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه ۲ شهریورماه در نشست خبری هفتگی خود پاسخگوی سئوالات خبرنگاران شد.

سختگو ابتدا با گرمیدلشت هفته دولت و یاد و خاطره شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان درباره سالروز سوم شهریور گفت: هیچ چیزی جز قدرت و اقتدار ملی نمی‌تواند مانع دست‌اندازی بیگانه شود و این درسی است که ایران از آن در پنج دهه به خوبی برای تقویت اقتدار ملی و امنیت استفاده کرد.

وزارت خارجه دیپلماسی را در شرایط جنگ پیش برد
بقائی در ابتدا درباره اصلاح امور اداری در وزارت امور خارجه گفت: وزارت خارجه در ۱۷ بند، مجموعه تدابیری را برای اصلاح نظام اداری و بهبود عملکرد اتخاذ کرد. نتایج این را در ارائه خدمات در زمان اربعین حسینی شاهد بودیم که اتفاقات خوبی رخ داد. ما در این یک سال با شرایط ویژه ناشی از جنگ مواجه بودیم و وزارت خارجه دیپلماسی را در شرایط جنگ پیش برد.

این حق ایران است که منشا و مبدا عمل تجاوز را هدف قرار دهد

وی درباره پاسخ ایران به هر اقدام تجاوزکارانه از سوی آمریکا و تحرکات در کشورهای اروپایی گفت: درباره بلغارستان ما موضوعان را بیان کردیم. از ابتدا همانطور که بسیاری از مردم بلغارستان اعلام کرده بودند، این اقدام خلاف قوانین بین‌المللی و حمایت از تجاوز آمریکا علیه ایران است. اعلام کردیم چنین مشارکتی به معنی عمل تجاوزکارانه است.
دلیلی ندارد کشوری از طرف ما نگرانی داشته باشد مگر اینکه پایگاه‌ایشان را در اختیار طرف متجاوز قرار دده باشد. این حق ایران است که منشا و مبدا عمل تجاوز را هدف قرار دهد. در دفاع از کیان ایران هیچ مسامحه‌ای نمی‌کنیم.

اجازه نمی‌دهیم پایان جنگ بر اساس شروط طرف متجاوز باشد

سختگوی وزارت خارجه درباره اظهارات رئیس جمهور کشورمان در خصوص پایان جنگ گفت: مقامات رسمی ایران خیلی صریح درباره جدیت در دفاع از حریم ایران صحبت کردند، ما هیچ مماشانی در رابطه با متجاوزان نمی‌کنیم. ایران آغازکننده جنگ نبوده بلکه از حق و تمامیت سرزمینی خودش دفاع کرده است. ما حتما شروع کننده جنگ نبودیم اما اجازه نمی‌دهیم پایان جنگ بر اساس شروط طرف متجاوز باشد. آقای رئیس جمهور بارها بر تسلیم ناپذیری ایرانیان تاکید کرده‌اند و مواضع‌شان صریح بوده است.

همه به چشم دیدند که چگونه دولت و همه ارکان نظام در این ۴۰ روز یکصدا و یک دل برای دفاع از ایران قیام کردند. نکات مطرح شده را باید به صورت یک پل دید. حاکمیت ایران در همه سطوح در دفاع از ایران مصمم هستند و حاضر نیستند تسلیم طرف متجاوز شوند.

ارتقای روابط تجاری با افغانستان

وی درباره ارتقای روابط تجاری با افغانستان گفت: هر دو طرف باید برای تقویت مراودات تجاری تلاش کنند. دیدار خوبی در ۱۲ تیرماه بین معاون اقتصادی افغانستان و رئیس جمهور انجام شد و درباره تسهیل روابط تجاری و کاهش موانع مرزی و گمرک صحبت شد. آن زمان رفت و آمدهای خوبی صورت گرفت و خوشبین هستیم این روند به افزایش مراودات اقتصادی منجر شود.

دعوتنامه رسمی پیمان مکه را دریافت نکرده‌ایم

بقائی درباره ادعای ارائه دعوتنامه پیمان مکه به ایران گفت: ما دعوتنامه رسمی دریافت نکرده‌یم، اما پیشنهادهایی مطرح شده برای گفتگو با این کشورها جهت امنیت دسته جمعی در منطقه.

جنگ رسانه‌ای دشمن درباره تردد در تنگه هرمز

وی درباره ادعای آمارها در خصوص تردد از تنگه هرمز گفت: خود همین آماری که گفته شده ۱۶ میلیون بشکه نفت، تفاوت دارد. این جنگ رسانه‌ای است و چنین چیزی نیست و دلیل آن هم به خاطر ناآهنی است که آمریکا از اسفند بر منطقه تحمیل کرد.

سفر فرمانده ارتش پاکستان و وزیر خارجه عمان به تهران بقائی درباره سفر عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان و وزیر خارجه عمان به تهران گفت: سفر امروز در چارچوب روابط خوب ایران و پاکستان صورت می‌گیرد. رابطه دوجانبه ایران و پاکستان دارد بهترین شکل خودش را سپری می‌کند و هر دو طرف مصمم هستند این روابط را گسترش دهند.

خبر



اصابت قرار دهد؟

اشراف اطلاعاتی ایران ادامه دارد

سختگوی سپاه پاسداران گفت: وقتی موشک به نقطه حساس یک کشتی با موتورخانه آن اصابت می‌کند و شناور از حرکت می‌ایستد، این موضوع

نشان‌دهنده اشراف اطلاعاتی و توان شناسایی دقیق هدف است.

شبکه بینایی دشمن هدف قرار گرفته است

وی با اشاره به حملات انجام‌شده علیه سامانه‌های رصد و شناسایی دشمن اظهار کرد: در واقع ما چشم‌های دشمن را در منطقه کور کرده‌ایم و رادارها و شبکه بینایی آنها را هدف قرار داده‌ایم.

سختگوی سپاه پاسداران ادامه داد: اگر دشمن تصور می‌کند با از بین بردن تعدادی از رادارهای شناخته‌شده ایران، توان رصد جمهوری اسلامی نیز از بین رفته است، این برداشت با واقعیت فاصله دارد.

دقت اصابت‌ها نشان‌دهنده توان رصد است

سردار محبی با اشاره به وسعت خلیج فارس و شرایط دشوار عملیات دریایی گفت: در پهنه گسترده خلیج فارس و حتی در تاریکی شب، وقتی موشک با دقت به هدف مورد نظر اصابت می‌کند، مشخص است که یک اشراف اطلاعاتی و عملیاتی پشت این عملیات وجود دارد.

سختگوی سپاه پاسداران تاکید کرد: اینکه ایران چگونه اهداف را رصد می‌کند، موضوعی نیست که دشمن بتواند تمام جزئیات آن را تشخیص دهد؛ نتیجه عملیات و دقت اصابت‌ها خود نشان‌دهنده میزان اشراف اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران است.

بقائی:

این حق ایران است که منشا و مبدا عمل تجاوز را هدف قرار دهد

برخی کشورها این کار را انجام دادند. این به معنای قطع رولپت نیست.

سختگوی وزارت خارجه درباره وضعیت سفارت انگلیس در تهران هم گفت: سفارت انگلیس باز است.

پیگیری آزادی ایرانیان در کویت و خلیبانان در قطر بقائی درباره پیگیری آزادی ایرانیان در کویت و خلیبانان در قطر گفت: در هر دو مورد کنوانسیون ژنو نقض شده است، به ویژه طرف کویتی باید پاسخگو باشد. البته خوشحالیم امکان دیدار سفیر با ۴ اسیر ایرانی فراهم شد. سفیر ما در کویت دیداری را انجام داد و از سلامتی آنان مطمئن شد.

درباره خلیبانان در قطر مدالهی که وضعیت روشن نشده باشد مطالبه ما پابرجاست.

ایران از همه ظرفیت‌های چندجانبه برای مقابله با تحریم استفاده می‌کند

وی درباره قصد ایران برای استفاده از بریکس و شانگهای برای مقابله با تحریم‌ها گفت: ایرانیان به واسطه غنای تمدنی می‌گویند. آرموده را آرمودن خطاست، اما در منطقه آمریکا، آرموده را آرمودن پجاست. آرمودن شیوه‌هایی که ناامی خوش را ثابت کرده نتیجه دیگری به بار ندارد. به خوبی می‌دانند اثر این تحریم‌ها متوجه شهروندان است. حتما ایران از همه ظرفیت‌های چندجانبه برای مقابله با تحریم استفاده می‌کند.

دغدغه آمریکا حفظ منافع رژیم صهیونیستی است

سختگوی وزارت خارجه درباره تفاهم مکه گفت: ما دعوتنامه رسمی دریافت نکرده‌ایم اما گفتگوهایی کلی مطرح شده برای امنیت منطقه. این یک واقعیت را نشان می‌دهد و آن ناامیدی و نگرانی از رفتار آمریکاست و کشورها به این نتیجه رسیده‌اند دغدغه آمریکا حفظ منافع رژیم صهیونیستی است.

امنیت ایران و عراق به هم گره خورده است

وی درباره سفر قالیباف به عراق گفت: ما با عراق هم به جهت اینکه دو کشور همسایه و هم‌هم‌پیوند هستیم باید روابط خودمان را گسترش دهیم. امنیت ایران و عراق به هم گره خورده است و باید مرزهای دو کشور را به مرز دوستی تبدیل کنیم. گفتگوی مفیدی بین دو طرف صورت گرفته است. خلیج فارس بزرگتر از آن است که به خاطر برخی موج‌ها دچار تغییر شود

بقائی درباره وضعیت ناو آمریکایی در نزدیکی ایران گفت: ترک کنند و به خانه‌هایشان برگردند.

وی درباره استفاده عنوان جلی برای خلیج فارس توسط عراق گفت: خلیج فارس بزرگتر از آن است که به خاطر برخی موج‌ها دچار تغییر شود. خصوصاً زمانی که خلیج فارس درگیر متجاوزان است. مردم ایران و عراق هم بالغ‌تر از آن هستند که تحت تأثیر قرار بگیرند.

آمریکا در سیاست گذاری ناپایدار است

بقائی درباره ادعای وزیر خزانه داری آمریکا علیه ایران گفت: به تاریخچه پنج دهه اخیر علیه ایران نگاه کنید، عناوین خیلی نباید ما را فریب دهد. ایران تصمیم گرفته از حقوق خودش کوتاه نیاید. آنان در همه عرصه‌ها شکست‌خورده‌اند و ملت ایران نیز نشان می‌دهد مصمم و ثابت قدم است.

این لفاظی‌ها ناشی از استیصال طرف آمریکایی است. آنان دچار سوءحسابه خناسان شده‌اند. این وضعیت نشان می‌دهد که آمریکا در سیاست گذاری ناپایدار است.

مخالفت با اشغالگری رژیم بخشی از سیاست اصولی ایران است

وی درباره جنگ علیه سوریه و مواضع آنان علیه ایران گفت: مواضع اصولی ما فارغ از اینکه چه گروهی بر کشورهای اسلامی حکومت می‌کند، پایدار است. مخالفت با اشغالگری رژیم بخشی از سیاست اصولی ایران است.

مخالفت با اشغالگری رژیم صهیونیستی در سوریه یک مسئولیت مشترک کشورهای اسلامی است.

بقائی درباره حملات اسرائیل به سوریه گفت: این اقدام کاملاً ناقض حاکمیت ملی سوریه است و این بهانه‌ای برای توجیه قانون شکنی است. اقدامات رژیم در راستای اقداماتش علیه لبنان و غزه است.

فلسفه سازمان ملل به شدت نقض شده است

سختگوی وزارت خارجه درباره فرایند انتخاب دبیرکل سازمان ملل گفت: روند انتخاب دبیرکل مدتی است شروع شده و مشورت‌ها بین اعضا ادامه دارد، اما واقعیت این است خلی ملل کشورها معتقدند که انتخابات جذبیت ندارد زیرا فلسفه سازمان ملل در این مدت به شدت نقض شده و مورد بی اعتنائی قرار گرفته‌است.

سه شنبه ۳ شهریور ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۳۸ / سال سی و دوم

نورخوزستان ۳

رئیس کل بانک مرکزی:

مشکلی در تأمین ارز نداریم

همتی گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده مشکلی برای تأمین ارز نداریم و هر کارآفرینی هرچه قدر اسکناس بخواهد تأمین می‌کنیم.

به گزارش خبرگزاری صدلوسیما، همتی، در مجمع کارآفرینان گفت: مردم باید بدانند که سختی‌هایشان را درک می‌کنیم و سختی شرایط با فروپاشی و آنچه آمریکا به دنبال آن است تفاوت دارد، صحبت کردن درباره مشکلات به معنی سیاه‌نمایی نیست. مردم شرایط کشور را به خوبی درک می‌کنند.

وی افزود: آمریکایی‌ها هر کاری می‌توانستند تا امروز انجام داده‌اند و ادعاهای اخیر، محدودیت و فشارهای تازه‌ای ندارد که ما را به فروپاشی برساند.

همتی گفت: فشار آمریکایی‌ها نمی‌تواند ادامه پیدا کند. با اطلاع می‌گویم آنها بیشتر از ما نیاز دارند که این شرایط تمام شود.

وی افزود: از بهمن ماه پیش‌بینی شرایط سخت را می‌کردیم و شروع کردیم به دپو کردن ارز در جاهای گوناگون و همین باعث شد که بتوانیم و قول موکد بدهیم که ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و دارو را تأمین می‌کنیم. تا پایان سال ارز مورد نیاز صنعت را هم تأمین خواهیم کرد.

همتی گفت: در سال ۹۹ کل درآمدی نفت و گاز دولت ۷ میلیارد دلار بود. در آن شرایط که ترامپ روی کار بود ایستادگی کردیم و آن شرایط را گذرانیدیم، درحال حاضر نیز گذر خواهیم کرد.

خبر خوش برای بازنشستگان تأمین اجتماعی؛ پرداخت معوقات از ۹ شهریور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از پرداخت معوقات بازنشستگان تأمین اجتماعی از ۹ شهریور خبر داد.

باشگاه خبرنگاران جوان – احمد میدری، ضمن عذرخواهی از بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی بابت تاخیر در پرداخت معوقات آنها، گفت: پرداخت معوقات از ۹ شهریور ۱۴۰۵ آغاز می‌شود؛ بنابراین گزارش، بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی، هنوز معوقات افزایش حقوق سال ۱۴۰۵ در ماه‌های فروردین و اردیبهشت را دریافت نکرده‌اند.

آن طور که عنوان می‌شود، برای پرداخت این معوقات، ۸۰ همت اعتبار نیاز است.

فرصت انجام معاینات پزشکی حج ۱۴۰۶ محدود است درخواست مرکز پزشکی از متقاضیان برای اقدام به‌موقع



مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر به تشریح روند معاینات پزشکی از متقاضیان حج ۱۴۰۶ پرداخت.

باشگاه خبرنگاران جوان – علی‌اکبر جنگجو، معاون حج و عمره این مرکز، اظهار کرد: تاکنون ۶۶ هزار و ۲۴۸ متقاضی حج ۱۴۰۶ از سوی سازمان حج و زیارت برای انجام معاینات پزشکی معرفی شده‌اند که بخشی از آنان از جاماندگان حج ۱۴۰۵ و بخشی نیز از سایر اولویت‌های اعلام‌شده هستند.

وی افزود: تاکنون ۲۷ هزار و ۲۹۴ نفر برای انجام معاینات به پزشکان مرکز پزشکی حج و زیارت در سراسر کشور مراجعه کرده‌اند و وضعیت سلامت و استطاعت جسمی ۲۱ هزار و ۶۲۵ نفر نیز تأیید و برای ادامه مراحل به سازمان حج و زیارت اعلام شده است. همچنین ۳۹ هزار و ۵۴ نفر، معادل ۲۰۵۹ درصد متقاضیان معرفی‌شده، هنوز فرآیند معاینات خود را تکمیل نکرده‌اند.

جنگجو با اشاره به فعالیت ۳۰۳ پزشک در سراسر کشور گفت: پزشکان متخصص داخلی، طب اورژانس، بیماری‌های عفونی، ریه و پزشکان عمومی در این فرآیند مشارکت دارند و امکان انجام معاینات در تمامی استان‌ها و شهرستان‌ها فراهم شده است.

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت با بیان اینکه اسسال معاینات پزشکی پیش از پرداخت هزینه حج انجام می‌شود، تصریح کرد: فرصت اعلام استطاعت جسمی متقاضیان به سازمان حج و زیارت تا پایان شهریورماه است و انجام به‌موقع معاینات، نقش مهمی در برنامه‌ریزی‌های بعدی حج دارد.

وی همچنین از متقاضیانی که پس از معاینه اولیه نیازمند آزمایش‌های تکمیلی یا مشاوره تخصصی هستند خواست در سریع‌ترین زمان ممکن مراحل تعیین‌شده را انجام داده و نتایج را به پزشک معاینه‌کننده ارائه کنند.

جنگجو تأکید کرد: ارزیابی پزشکی با هدف حفظ سلامت تفریح و متنش شدن میزان توانایی آنان برای انجام مناسک حج انجام می‌شود تا در صورت نیاز، تمهیدات لازم برای بهره‌مندی از خدمات کمکی مانند همراه، ویلچر یا سایر حمایت‌ها پیش‌بینی شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: هدف مرکز پزشکی حج و زیارت، فراهم کردن شرایطی برای انجام حجی آرام، معنوی و همراه با سلامت است و از تمامی متقاضیان حج ۱۴۰۶ درخواست می‌شود این مرحله مهم را به‌روزی‌های پایانی ملوکول نکنند.منبع: حج و زیارت